Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
072/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E CEU
CONSTRUÇÕES E REFORMAS - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290, Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-6.062.132,
SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3988/2020.

CONTRATADA: CEU CONSTRUÇÕES E REFORMAS - EPP
CNPJ: 26.331.860/0001-00
Endereço: Rua Tenente Garro, n° 202, apto 602, Santa Efigênia
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.240-360
Representada por Cyro Wander Fernandes Ursini Junior, inscrito no CPF sob o n°
114.401.456-52 e CI n° MG-16.414.123 SSP/MG e/ou Vitor Colares Pinheiro, inscrito
no CPF sob o n° 088.138.566-28 e CI n° MG-12.797.968 SSP MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços n° 072/2020, firmado em 07 de julho de 2020, decorrente da
Tomada de Preços n° 007/2020, Processo Licitatório n° 050/2020, resolvendo alterar
o referido instrumento em decorrência de realinhamento de preço dos itens 14.3 e
14.4., presentes na planilha orçamentária do referido processo, conforme Processo
Administrativo Externo nº 8329/2021, nos termos do art.65, II, “d” da Lei Federal nº
8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 14.3 e 14,4, presentes na planilha orçamentária do
processo, cuja diferença fica apurada em R$ 27,570,68 (vinte e sete mil, quinhentos
e setenta reais e sessenta e oito centavos).

D4Sign 4ef6fb9f-e360-49e1-bacf-a68812843661 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

IT
E

M

C
Ó

D
IG

O

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

U
N

ID
A

D
E

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 S

/
B

D
I

(M
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
)

L
IC

IT
A

D
O

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 S

/
B

D
I

(M
A

T
E

R
IA

IS
)

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 S

/
B

D
I

(E
Q

U
IP

 E

F
E

R
R

A
M

E
N

T
A

S
)

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO

T
O

T
A

L
 S

/
B

D
I

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 C

/
B

D
I

P
R

E
Ç

O
 T

O
T

A
L

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 S

/
B

D
I

(M
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
)

L
IC

IT
A

D
O

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 S

/
B

D
I

(M
A

T
E

R
IA

IS
)

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 S

/
B

D
I

(E
Q

U
IP

 E

F
E

R
R

A
M

E
N

T
A

S
)

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO

T
O

T
A

L
 S

/
B

D
I

P
R

E
Ç

O
 U

N
IT

Á
R

IO
 C

/
B

D
I

P
R

E
Ç

O
 T

O
T

A
L

14.3 13.38.29
GRADIL NYLOFOR H=2.03 M INCLUSIVE POSTE OU
EQUIVALENTE

M 59,06 29,02 176,06 0,00 205,08 269,64 15.924,85 29,02 422,90 451,92 594,18 19.167,49

14.4 ED-50983 PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO M² 8,66 40,68 125,64 0,00 166,32 218,68 1.893,74 40,68 863,66 904,34 1.189,02 8.403,18

27.570,68

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS – DIFERENÇA PREÇO REALINHADO/LICITADO

VALORES INICIAIS (COM DESCONTO) VALORES REALINHADOS

 ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO

D4Sign 4ef6fb9f-e360-49e1-bacf-a68812843661 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios e Diário Oficial da União, em conformidade com o
que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas e que não colidirem com as alterações deste aditivo,
permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

CEU CONSTRUÇÕES E REFORMAS - EPP
CYRO WANDER FERNANDES URSINI JUNIOR e/ou VITOR COLARES PINHEIRO

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ________________________
             CPF:                 CPF:

D4Sign 4ef6fb9f-e360-49e1-bacf-a68812843661 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de setembro de 2021,

15:26:38

6º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
072-2020 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/M
Código do documento 4ef6fb9f-e360-49e1-bacf-a68812843661

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
VITOR COLARES PINHEIRO:08813856628
Certificado Digital
cyro.junior@hotmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

15 Sep 2021, 11:35:57
Documento número 4ef6fb9f-e360-49e1-bacf-a68812843661 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-15T11:35:57-03:00

15 Sep 2021, 11:47:47
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-15T11:47:47-03:00

18 Sep 2021, 08:17:57
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.48 (48-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 39750) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-09-18T08:17:57-03:00

21 Sep 2021, 13:24:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - VITOR COLARES PINHEIRO:08813856628 Assinou
como parte Email: cyro.junior@hotmail.com. IP: 177.182.8.45 (b1b6082d.virtua.com.br porta: 48122). Dados do

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de setembro de 2021,

15:26:38

Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC DOCCLOUD RFB
v2,OU=A3,CN=VITOR COLARES PINHEIRO:08813856628. - DATE_ATOM: 2021-09-21T13:24:15-03:00

21 Sep 2021, 13:41:36
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 64286) - Geolocalização: -19.6510359 -43.8961471 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-09-21T13:41:36-03:00

21 Sep 2021, 15:26:10
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54102) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-09-21T15:26:10-03:00

21 Sep 2021, 15:26:24
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) -
Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
54090) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-09-21T15:26:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):df8cfc788fe4219a49f6bdc3e63cbd8eecc91813e93e6518ee2cb29785613454
(SHA512):f0b910f4e39afb83e3089e763750915718a720f49200d8268271a72487ac73c14ad47bbdfb1427ed3c621733260a799901b0920a540939f2d613c9db5dcabc79

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510359 -43.8961471

		2021-09-21T15:26:52-0300